АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2016        № 51

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 24.04.2014 № 118 «Об утверждении Порядка определения должностного оклада

руководителя муниципальной организации (учреждения)

ЗАТО г. Островной Мурманской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь

постановлением Правительства Мурманской области от 12.05.2014 № 243-ПП

«Об оплате труда работников областных бюджетных, автономных и казенных

учреждений Мурманской области», постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 24.04.2014 № 117 «Об оплате труда работников муниципальных

организаций (учреждений) ЗАТО г. Островной Мурманской области», на основании

письма Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» от 19.01.2016 № 01-17/80 Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 24.04.2014 № 118 «Об утверждении Порядка определения должностного оклада

руководителя муниципальной организации (учреждения) ЗАТО г. Островной

Мурманской области» (в редакции постановления Администрации ЗАТО

г. Островной от 30.06.2014 № 182), заменив в преамбуле слова «постановлением

Правительства Мурманской области от 03.08.2011 № 387-ПП

“Об оплате труда областных бюджетных и казенных учреждений Мурманской

области” (в редакции постановления Правительства Мурманской области

от 22.11.2013 № 684-ПП)» словами «постановлением Правительства Мурманской

области от 12.05.2014 № 243-ПП “Об оплате труда работников областных

бюджетных, автономных и казенных учреждений Мурманской области”».

2. В Порядке определения должностного оклада руководителя муниципальной

организации (учреждения) ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденном

вышеназванным постановлением:

2.1. В пункте 1:

а) в абзаце первом слова «в рублях» заменить словами «в целых рублях»;

б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Увеличение (индексация) должностного оклада руководителя производится

посредством увеличения (индексации) базового оклада руководителя

и пересчитывается с учетом повышающего коэффициента по занимаемой должности,

установленного на начало соответствующего финансового года.».

2

2.2. В пункте 2 слова «, округлением до целого числа» исключить.

2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Базовый оклад руководителя устанавливается на очередной финансовый год

и увеличивается (индексируется) в случае увеличения (индексации) минимальных

окладов.».

2.4. В абзаце первом и в таблице подпункта 4.1, в абзаце первом и в таблице

подпункта 4.3 слова «на начало соответствующего» заменить словами «на 01 октября

текущего».

2.5. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Должностной оклад руководителя устанавливается Администрацией ЗАТО

г. Островной или  структурным подразделением Администрации ЗАТО г. Островной,

исполняющими функции и полномочия учредителей соответствующих организаций,

распоряжением (приказом) в срок, не позднее 10 рабочих дней после утверждения

решения о бюджете ЗАТО г. Островной на соответствующий финансовый год.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации           С.Е. Богданова